
- 1 -

１、２年生保護者の皆さまへ

令和２年３月１０日

宮崎海洋高等学校長

短時間登校日の実施等について（連絡）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、３月４日に本県にて１例目の新型コロナウイルス感染症患者が発生したことを受

け、先日、県教育委員会が改めて臨時休業の期間を春休みの前日まで延長する方針を決定

しました。

また、３月１日にお知らせしておりますように、本校でも短時間登校日を設定して、十

分な感染防止策を講じながら、お子さまとの必要なやりとりをして参りたいと考えており

ます。

つきましては、以下に今後の当面の予定を含めてお知らせしますので、ご家庭内でご確

認のうえ必要なご指導をいただきますようお願いいたします。

１ 臨時休業の延長等について

・ ３／２０（金）に予定していた終業式及び２Ｂ帰港式は中止します。

・ ３／１９（木）までを臨時休業とし、翌日から４／７（火）までを春季休業としま

す。

・ 部活動については、引き続き中止となります。春季休業期間中の部活動の取扱いに

ついては、後日、県教育委員会の方針決定を受けて判断し、ご連絡します。

２ 短時間登校日の実施について

・ ３／１６（月）に短時間登校日１回目を実施します。

・ 生徒は本校体育館に９：００～９：５０の間に登校してください。

・ 服装容儀を整えて、学校指定バッグに課題等を入れて来てください。

・ 当日は、可能な限りマスクを着用してください。体育館入口でのアルコール消毒液

による手指消毒もお願いします。

・ 体育館フロアに各学級ごとのブースを設けています。

・ 学級ブースでのやりとりは、個別方式で１０分程度を予定しています。

・ 臨時休業中の課題をしっかり取り組み、当日持参してください。課題については、

未消化の部分がある場合でも必ず提出してください。

・ 体調不良等により、やむを得ず欠席する場合は、必ず保護者から当日の朝９時まで

に担任へご連絡ください。その場合は、可能な限り同日のうちに保護者が代わって課

題提出及び追加配付物の受け取りをしてください。来校される時間帯をあわせてお知

らせください。

・ 年度末総合成績において、欠点及び欠課時数超過がある生徒は、朝１０時から別途

面接を行います。該当者の保護者には事前に担任からその旨をお知らせします。



- 2 -

３ その他の連絡事項

・ 臨時休業の理由や目的については、十分理解していただいていることと思いますが、

引き続き不要不急の外出を避け、人の集まる場所に子どもさんが出入りしないようご

指導ください。

・ 臨時休業中、春季休業等の長期休業中であっても子どもさんは変わらず本校生です

ので、髪を変色させたりするなどの校則違反が決してないように保護者のご指導をお

願いします。

・ ３／２７（金）に予定しておりました離任式は中止します。

・ 今後の短時間登校日については、第２回目を３／２３（月）、第３回目を３／３０

（月）に実施します。登校時間等は第１回目と同様ですので、スムーズに登校できる

よう健康管理及び課題消化等をご指導ください。いずれも重要な連絡や確認を行うた

めの登校日ですので、ご理解とご協力をお願いします。

・ 現在のところでは、４／８（水）の始業式は実施の予定です。


